
R7.4.15

（単位：円）

使用目的等 金　額

（流動資産）

0

（固定資産）

基本財産 定期預金 広島銀行本店営業部 3,000,000

特定資産 ゆめ応援資産

定期預金 広島銀行本店営業部 6,000,000

普通預金 広島銀行本店営業部 2,130,434

11,130,434

資産合計 11,130,434

（流動負債）

流動負債合計 0

（固定負債）

固定負債合計 0

 負債合計 0

 正味財産 11,130,434

財　産　目　録

当財団の事業である
奨学金給付事業に供
している。

固定資産合計

場所・物量等貸借対照表科目

流動資産合計

公益目的保有財産で
ある。
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当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 0 0 0

　　流動資産合計（A） 0 0 0

２　固定資産

⑴ 基本財産

定期預金 3,000,000 3,000,000 0

⑵ 特定資産(ゆめ応援資産）

定期預金 6,000,000 9,000,000 △ 3,000,000

普通預金 2,130,434 957,028 1,173,406

0

　　固定財産合計（B） 11,130,434 12,957,028 △ 1,826,594

　　資産合計（C＝A+B)） 11,130,434 12,957,028 △ 1,826,594

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

　　流動負債合計（D) 0 0 0

２　固定負債

　　固定負債合計（E) 0 0 0

　　負債合計（F=D+E) 0 0 0

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

寄附金 11,130,434 12,957,028 △ 1,826,594

　　指定正味財産合計（G） 11,130,434 12,957,028 △ 1,826,594

（うち基本財産への充当額） (3,000,000) (3,000,000)

（うち特定資産への充当額） (8,130,434) (9,957,028)

２　一般正味財産

一般正味財産 0 0 0

　　一般正味財産合計(H) 0 0 0

　　正味財産合計（I=G+H) 11,130,434 12,957,028 △ 1,826,594

　　負債及び正味財産合計 11,130,434 12,957,028 △ 1,826,594

科　　目

貸借対照表

令和7年3月31日現在

(単位：円）
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当年度（A） 前年度（B） 増　減（A-B）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1）　経常収益

受取寄附金 2,476,594 3,000,000 △ 523,406

受取寄附金振替額 2,476,594 3,000,000 △ 523,406

基本財産運用益 2,526 2,520 6

基本財産受取利息 2,526 2,520 6

特定資産運用益 1,534 216 1,318

特定資産受取利息 1,534 216 1,318

経常収益計(A） 2,480,654 3,002,736 △ 522,082

(2) 　経常費用

事業費 1,958,440 2,327,465 △ 369,025

奨学金給付費 1,950,000 2,320,000 △ 370,000

振込手数料 4,950 6,325 △ 1,375

通信運搬費 3,490 1,140 2,350

管理費 522,214 749,964 △ 227,750

租税公課 0 21,000 △ 21,000

会議費 24,460 17,684 6,776

賃借料（コピー機リース） 14,850 178,200 △ 163,350

HP管理更新委託料 146,000 105,000 41,000

事務委託費 180,000 180,000 0

印刷消耗品等費 142,655 242,830 △ 100,175

通信運搬費 9,754 2,900 6,854

手数料 4,495 0 4,495

雑費 0 2,350 △ 2,350

経常費用計（B) 2,480,654 3,077,429 △ 596,775

当期経常増減額(C=A-B) 0 △ 74,693 74,693

２　経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計(D) 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計（E) 0 0 0

当期経常外増減額(F=D-E） 0 0 0

当期一般正味財産増減額（G＝C+F) 0 △ 74,693 74,693

一般正味財産期首残高（H) 0 0 0

一般正味財産期末残高（Ｉ＝G+H） 0 △ 74,693 74,693

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　 受取寄附金 650,000 100,000 550,000

一般正味財産への振替 2,476,594 3,000,000 △ 523,406

　当期指定正味財産増減額(K) △ 1,826,594 △ 2,900,000 1,073,406

　　　　指定正味財産期首残高(L) 12,957,028 15,931,721 △ 2,974,693

　指定正味財産期末残高（M=K＋L) 11,130,434 13,031,721 △ 1,901,287

Ⅲ　正味財産期末残高（N=I+M） 11,130,434 12,957,028 △ 1,826,594

(単位：円)

科　　　目

　正味財産増減計算書

（令和6年4月1日から令和7年3月31日）



R7.4.15

(単位：円)

公益目的事業会計

公　1

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1）　経常収益

受取寄附金 1,954,380 522,214 0 2,476,594

受取寄附金 1,954,380 522,214 0 2,476,594

基本財産運用益 2,526 0 0 2,526

基本財産受取利息 2,526 0 0 2,526

特定資産運用益 1,534 0 0 1,534

特定資産受取利息 1,534 0 0 1,534

経常収益計(A） 1,958,440 522,214 0 2,480,654

(2) 　経常費用

事業費 1,958,440 0 0 1,958,440

奨学金給付費 1,950,000 0 0 1,950,000

振込手数料（公） 4,950 0 0 4,950

通信運搬費（公） 3,490 0 0 3,490

管理費 0 522,214 0 522,214

租税公課 0 0 0 0

会議費 0 24,460 0 24,460

賃借料（コピー機リース） 0 14,850 0 14,850

HP管理更新費 0 146,000 0 146,000

事務委託費 0 180,000 0 180,000

印刷消耗品等費 0 142,655 0 142,655

通信運搬費（法） 0 9,754 0 9,754

手数料 0 4,495 0 4,495

経常費用計（B) 1,958,440 522,214 0 2,480,654

当期経常増減額(C=A-B) 0 0 0 0

２　経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計(D) 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計（E) 0 0 0 0

当期経常外増減額(F=D-E） 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額（G＝C+F) 0 0 0 0

一般正味財産期首残高（H) 0 0 0 0

指定正味財産への振替 0 0 0 0

一般正味財産期末残高（Ｉ＝G+H） 0 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄附金 650,000 0 0 650,000

一般正味財産への振替 1,954,380 522,214 0 2,476,594

　当期指定正味財産増減額(K) △ 1,304,380 △ 522,214 0 △ 1,826,594

　　　　指定正味財産期首残高（L） 12,957,028 0 0 12,957,028

　指定正味財産期末残高（M=K＋L) 11,652,648 △ 522,214 0 11,130,434

Ⅲ　正味財産期末残高（N=I+M) 11,652,648 △ 522,214 0 11,130,434

正味財産増減計算書内訳表

科　　　　　目 法人会計 合計内部取引消去

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）



１．重要な会計方針

⑴　リース取引の処理方法は、通常の売買取引に係る方法に準じて処理する。
　　ただし、ここのリース資産に重要性が乏しいと認められる場合は、
　　通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理を行っている。

⑵　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

定期預金 3,000,000 0 0 3,000,000

特定資産

　ゆめ応援資産 9,957,028 650,000 2,476,594 8,130,434

合　　計 12,957,028 650,000 2,476,594 11,130,434

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円）

科　　目 当期末残高
(うち指定正味財産か
らの充当額）

(うち一般正味財産か
らの充当額）

(うち負債に対応する
額）

基本財産

定期預金 3,000,000 (3,000,000) （　-　） （　-　）

特定資産

ゆめ応援資産 8,130,434 (8,130,434) （　-　） （　-　）

合　　計 11,130,434 (11,130,434) （　-　） （　-　）

R7.4.15

財務諸表に対する注記
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１　基本財産の明細
　　・財務諸表に対する注記に記載しているので、これを省略する。

２　引当金の明細
　　・該当事項なし

附　属　明　細　書


